
 

 

 

 

 

 

ข้อบัญญัตอิงค์การบริหารส่วนต าบล ข้อบัญญัตอิงค์การบริหารส่วนต าบล 
 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่าย ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕62งบประมาณรายจ่าย ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕62  

 

 

ของ 

 

องค์การบริหารส่วนต าบลล าพยา 
อ าเภอเมืองนครปฐม   จังหวัดนครปฐม 

 

 



 

 

สารบัญ 
ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล 

เรื่อง  งบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕62 
ของ องค์การบริหารส่วนต าบลล าพยา 

* * * * * * * * * * * * * 
 
 

           หน้า 
ส่วนที่ ๑ 
             
 ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย       1-3   
      
ส่วนที่ ๒ 
 
 บันทึกหลักการและเหตุผลประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย   4-8 
 ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562   9-10  
 รายงานประมาณการรายรับ        11-13 
 รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ       14-16 
 รายงานประมาณการรายจ่าย        17-43 
 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย       44-85  
   
 

ภาคผนวก 
 

 แผนพัฒนาสามปี  
 แบบสรุปประมาณการราคางานก่อสร้าง (ปร.4,ปร.5)  
 รายงานการประชุมสภา    
 รายงานคณะกรรมการแปรญัตติ ฯ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลลําพยา

              บัดนีถึงเวลาทีคณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตําบลลําพยา จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภา
องค์การบริหารส่วนตําบลลําพยาอีกครังหนึง ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตําบลลําพยาจึงขอชีแจงให้ท่านประธานและ
สมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ดังต่อไปนี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัวไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 72,143,627.43 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 21,385,733.77 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 22,383,953.05 บาท

1.1.4 รายการทีได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการทีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 2 โครงการ รวม 707,000.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 0.00 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ณ วันที 3 กันยายน พ.ศ.2561 องค์กรปกครองส่วนท้องถินมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2561 ณ วันที 3 กันยายน พ.ศ.2561

(1) รายรับจริง จํานวน 54,960,874.27 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 4,608,285.90 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 1,402,099.70 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 485,515.80 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 4,147,183.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 55,700.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 32,405,063.87 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป จํานวน 11,857,026.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 0.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 27,792,783.31 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 8,094,229.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 10,390,395.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 8,073,945.31 บาท

งบลงทุน จํานวน 825,400.00 บาท

งบรายจ่ายอืน จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 408,814.00 บาท

(4) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 0.00 บาท

(5) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 4,905,000.00 บาท

(6) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(7) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินกู้ จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลลําพยา

อําเภอเมืองนครปฐม  จังหวัดนครปฐม

รายรับจริง ปี  2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 3,915,468.95 3,828,000.00 4,610,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,503,600.10 1,184,000.00 1,208,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 422,863.15 350,000.00 400,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 4,357,076.00 4,800,000.00 4,600,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 220,000.00 70,000.00 50,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 10,419,008.20 10,232,000.00 10,868,000.00

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดภาษีจัดสรร 30,167,836.24 21,964,000.00 23,225,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 30,167,836.24 21,964,000.00 23,225,000.00

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป 11,136,583.00 12,004,000.00 12,907,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 11,136,583.00 12,004,000.00 12,907,000.00

รวม 51,723,427.44 44,200,000.00 47,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 8,154,584.00 9,326,960.00 9,960,930.00

งบบุคลากร 11,214,088.00 13,122,040.00 13,463,040.00

งบดําเนินงาน 8,526,285.22 12,867,900.00 12,509,430.00

งบลงทุน 7,977,469.62 7,181,100.00 10,596,600.00

งบรายจ่ายอืน 21,269.84 30,000.00 30,000.00

งบเงินอุดหนุน 1,511,395.78 1,672,000.00 440,000.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 37,405,092.46 44,200,000.00 47,000,000.00

รวม 37,405,092.46 44,200,000.00 47,000,000.00



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
ของ องค์การบริหารส่วนตําบลลําพยา
อําเภอเมืองนครปฐม  จังหวัดนครปฐม

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 11,207,570

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 429,000

แผนงานสาธารณสุข 1,188,000

แผนงานเคหะและชุมชน 16,442,500

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 739,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 150,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการพาณิชย์ 6,883,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 9,960,930

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 47,000,000





แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 5,638,040 2,811,000 8,449,040

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,329,040 0 2,329,040

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,309,000 2,811,000 6,120,000

งบดําเนินงาน 1,966,430 624,000 2,590,430

    ค่าตอบแทน 294,000 304,000 598,000

    ค่าใช้สอย 716,000 150,000 866,000

    ค่าวัสดุ 670,000 170,000 840,000

    ค่าสาธารณูปโภค 286,430 0 286,430

งบลงทุน 80,000 58,100 138,100

    ค่าครุภัณฑ์ 50,000 58,100 108,100

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 30,000 0 30,000

งบรายจ่ายอืน 30,000 0 30,000

    รายจ่ายอืน 30,000 0 30,000

                                             รวม 7,714,470 3,493,100 11,207,570

แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบดําเนินงาน 149,000 149,000

    ค่าใช้สอย 24,000 24,000

    ค่าวัสดุ 125,000 125,000

งบเงินอุดหนุน 280,000 280,000

    เงินอุดหนุน 280,000 280,000

                                             รวม 429,000 429,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลลําพยา

อําเภอเมืองนครปฐม  จังหวัดนครปฐม



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

สาธารณสุข รวม

งบบุคลากร 597,000 597,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 597,000 597,000

งบดําเนินงาน 411,000 411,000

    ค่าตอบแทน 39,000 39,000

    ค่าใช้สอย 102,000 102,000

    ค่าวัสดุ 270,000 270,000

งบลงทุน 20,000 20,000

    ค่าครุภัณฑ์ 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน 160,000 160,000

    เงินอุดหนุน 160,000 160,000

                                             รวม 1,188,000 1,188,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิง

ปฏิกูล รวม

งบบุคลากร 2,256,000 0 1,481,000 3,737,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,256,000 0 1,481,000 3,737,000

งบดําเนินงาน 663,000 894,000 1,655,000 3,212,000

    ค่าตอบแทน 203,000 0 55,000 258,000

    ค่าใช้สอย 130,000 614,000 1,080,000 1,824,000

    ค่าวัสดุ 330,000 280,000 520,000 1,130,000

งบลงทุน 1,888,500 7,505,000 100,000 9,493,500

    ค่าครุภัณฑ์ 1,888,500 20,000 100,000 2,008,500

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 7,485,000 0 7,485,000

                                             รวม 4,807,500 8,399,000 3,236,000 16,442,500



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดําเนินงาน 247,000 247,000

    ค่าใช้สอย 227,000 227,000

    ค่าวัสดุ 20,000 20,000

งบลงทุน 492,000 492,000

    ค่าครุภัณฑ์ 492,000 492,000

                                             รวม 739,000 739,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ รวม

งบดําเนินงาน 150,000 150,000

    ค่าใช้สอย 150,000 150,000

                                             รวม 150,000 150,000

แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบบุคลากร 680,000 680,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 680,000 680,000

งบดําเนินงาน 5,750,000 5,750,000

    ค่าตอบแทน 30,000 30,000

    ค่าใช้สอย 270,000 270,000

    ค่าวัสดุ 650,000 650,000

    ค่าสาธารณูปโภค 4,800,000 4,800,000

งบลงทุน 453,000 453,000

    ค่าครุภัณฑ์ 403,000 403,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 50,000 50,000

                                             รวม 6,883,000 6,883,000



แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 9,960,930 9,960,930

    งบกลาง 9,960,930 9,960,930

                                             รวม 9,960,930 9,960,930



แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 11,207,570

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 429,000

แผนงานสาธารณสุข 1,188,000

แผนงานเคหะและชุมชน 16,442,500

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 739,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 150,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการพาณิชย์ 6,883,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 9,960,930

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 47,000,000

โดยทีเป็นการสมควรตังงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

สภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิมเติมถึง (ฉบับที 6)  มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึนไว้โดยความเห็นชอบของ
สภาองค์การบริหารส่วนตําบลลําพยา และโดยอนุมัติของนายอําเภอเมืองนครปฐม

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นีเรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นีให้ใช้บังคับตังแต่วันที 1 ตุลาคม พ.ศ. 2561 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เป็นจํานวนรวมทังสิน 47,000,000 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทัวไป เป็นจํานวนรวมทังสิน 
47,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจํานวนรวมทังสิน 0 บาท ดังนี 

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลลําพยาปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่าย
เงินขององค์การบริหารส่วนตําบล

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตําบลลําพยา
อําเภอเมืองนครปฐม  จังหวัดนครปฐม



ข้อ 7. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลลําพยามีหน้าทีรักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี

ประกาศ ณ วันที ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายนิพนธ์  ณัฐวุุฒิ)

ตําแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตําบลลําพยา

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายสุรสิทธิ  สิทธิกรวนิช)

ตําแหน่ง นายอําเภอเมืองนครปฐม



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลลําพยา

อําเภอ เมืองนครปฐม  จังหวัดนครปฐม
 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 2,020,450.00 2,786,037.00 3,061,436.00 3,000,000.00 13.33 % 3,400,000.00

     ภาษีบํารุงท้องที 9,653.00 8,550.95 8,056.95 8,000.00 25.00 % 10,000.00

     ภาษีป้าย 657,427.00 642,068.00 845,976.00 820,000.00 46.34 % 1,200,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 2,687,530.00 3,436,655.95 3,915,468.95 3,828,000.00 4,610,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 2,880.90 2,589.90 2,939.10 2,500.00 40.00 % 3,500.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร 95,040.00 27,819.00 73,841.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 917,520.00 964,360.00 1,039,920.00 850,000.00 2.35 % 870,000.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที
จําหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 4,810.00 3,350.00 3,650.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ 2,770.00 2,900.00 3,060.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมอืน ๆ 5,240.00 9,100.00 11,060.00 10,000.00 -30.00 % 7,000.00

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 24,800.00 12,000.00 42,600.00 16,000.00 25.00 % 20,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 35,880.00 24,389.00 79,280.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

     ค่าปรับอืน ๆ 11,820.00 11,780.00 14,100.00 12,000.00 0.00 % 12,000.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 205,100.00 215,850.00 227,100.00 214,000.00 0.00 % 214,000.00

     ค่าใบอนุญาตจัดตังสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสถานที
สะสมอาหารในครัว หรือพืนทีใด ซึงมีพืนทีเกิน 200 ตาราง
เมตร

500.00 3,000.00 3,000.00 2,000.00 100.00 % 4,000.00

     ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในทีหรือทางสาธารณะ 50.00 50.00 50.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าใบอนุญาตให้ตังตลาดเอกชน 1,500.00 1,500.00 3,000.00 1,500.00 -100.00 % 0.00

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:37:37 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการโฆษณาโดยใช้เครืองขยายเสียง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,307,910.90 1,278,687.90 1,503,600.10 1,184,000.00 1,208,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบีย 395,435.11 405,767.18 422,863.15 350,000.00 14.29 % 400,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 395,435.11 405,767.18 422,863.15 350,000.00 400,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

     รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 4,334,682.00 4,372,664.00 4,357,076.00 4,800,000.00 -4.17 % 4,600,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 4,334,682.00 4,372,664.00 4,357,076.00 4,800,000.00 4,600,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     เงินทีมีผู้อุทิศให้ 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าขายแบบแปลน 215,000.00 217,000.00 194,000.00 50,000.00 -40.00 % 30,000.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 0.00 27,500.00 24,000.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 215,000.00 244,500.00 220,000.00 70,000.00 50,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 404,858.15 581,394.20 796,305.03 457,000.00 31.29 % 600,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 7,605,138.12 7,889,360.53 8,374,138.37 6,110,000.00 9.66 % 6,700,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 4,979,419.45 5,101,045.31 5,411,740.08 4,500,000.00 0.00 % 4,500,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 376,341.91 489,710.81 388,756.55 0.00 100.00 % 400,000.00

     ภาษีสุรา 1,613,131.07 1,594,627.65 1,650,318.23 1,400,000.00 -100.00 % 0.00

     ภาษีสรรพสามิต 2,779,154.53 3,430,057.22 3,977,072.72 3,300,000.00 45.45 % 4,800,000.00

     ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ 21,779.00 21,714.50 25,685.00 22,000.00 0.00 % 22,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 40,379.11 47,340.19 57,359.92 44,000.00 0.00 % 44,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 91,364.18 62,963.63 59,461.34 45,000.00 0.00 % 45,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายทีดิน 11,343,366.00 7,824,616.00 9,426,469.00 6,085,000.00 0.46 % 6,113,000.00

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:37:37 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

     ค่าธรรมเนียมและค่าใช้นําบาดาล 0.00 1,030.00 530.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 29,254,931.52 27,043,860.04 30,167,836.24 21,964,000.00 23,225,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 4,392,757.00 3,665,618.00 11,136,583.00 12,004,000.00 7.52 % 12,907,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 4,392,757.00 3,665,618.00 11,136,583.00 12,004,000.00 12,907,000.00

รวมทุกหมวด 42,588,246.53 40,447,753.07 51,723,427.44 44,200,000.00 47,000,000.00

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:37:37 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลลําพยา

อําเภอเมืองนครปฐม  จังหวัดนครปฐม

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 47,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 4,610,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 3,400,000 บาท
ประมาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะสามารถ
จัดเก็บได้เพิมขึน
ภาษีบํารุงท้องที จํานวน 10,000 บาท
ประมาณการไว้  สูงกว่าปีงบประมาณทีผ่านมา   เนืองจากคาดว่าจะ
สามารถจัดเก็บได้เพิมขึน
ภาษีป้าย จํานวน 1,200,000 บาท
ประมาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะสามารถ
จัดเก็บได้เพิมขึน
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 1,208,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 3,500 บาท
ประมาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะมีการ
ขออนุญาตขายสุราเพิมขึน
ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 50,000 บาท
ประมาณการไว้ เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะมีการ
ขออนุญาตก่อสร้างอาคารเท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 870,000 บาท
ประมาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะมีการ
ขอใช้บริการเก็บขยะมูลฝอยเพิมขึน
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานทีจําหน่ายอาหาร
หรือสะสมอาหาร

จํานวน 4,000 บาท

ประมาณการไว้ เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะมีการ
ขออนุญาตประกอบกิจการเท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 2,000 บาท
ประมาณการไว้ เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะมีการ
ขอจดทะเบียนพาณิชย์เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา

ค่าธรรมเนียมอืน ๆ จํานวน 7,000 บาท
ประมาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะสามารถ
จัดเก็บได้เพิมขึน
ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 20,000 บาท
ประมาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะมีผู้
กระทําความผิดเพิมขึน

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:15 หน้า : 1/3



ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 20,000 บาท
ประมาณการไว้ เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะมีผู้
กระทําความผิดเท่ากับปีงบประมาณ
ค่าปรับอืน ๆ จํานวน 12,000 บาท
ประมาณการไว้ ตํากว่าปีงบประมาณทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะมีผู้
กระทําความผิดลดลงกว่า ปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ จํานวน 214,000 บาท
ประมาณการไว้ เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะมีการ
ขออนุญาตประกอบกิจการเท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าใบอนุญาตจัดตังสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสถานทีสะสมอาหารในครัว 
หรือพืนทีใด ซึงมีพืนทีเกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 4,000 บาท

ประมาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะมีการขอ
อนุญาตประกอบกิจการเพิมขึน
ค่าใบอนุญาตเกียวกับการโฆษณาโดยใช้เครืองขยายเสียง จํานวน 1,500 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 400,000 บาท
ดอกเบีย จํานวน 400,000 บาท
ประมาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะมียอด
เงินฝากธนาคารมากกว่าปีงบประมาณทีผ่านมา

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 4,600,000 บาท
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 4,600,000 บาท
ประมาณการไว้ ตํากว่าปีงบประมาณทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะมีผู้ขอใช้
บริการนําประปาน้อยกว่าปีงบประมาณทีผ่านมา
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 50,000 บาท
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 30,000 บาท
ประมาณการไว้ ตํากว่าปีทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะมีการขายแบบแปลน
งานก่อสร้างได้น้อยกว่าปีงบประมาณทีผ่านมา
รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ จํานวน 20,000 บาท
ประมาณการไว้ เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะมีรายได้
ประเภทนีเท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 23,225,000 บาท
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 600,000 บาท
ประมาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะได้รับ
การจัดสรรให้เพิมขึน
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 6,700,000 บาท
ประมาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะได้รับ
การจัดสรรให้เพิมขึน
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 4,500,000 บาท
ประมาณการไว้ เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะได้รับ
การจัดสรรให้เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:15 หน้า : 2/3



ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 400,000 บาท
ประมาณการไว้  เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะได้รับ
การจัดสรรให้เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,800,000 บาท
ประมาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะได้รับ
การจัดสรรให้เพิมขึน
ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ จํานวน 22,000 บาท
ประมาณการไว้ เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะได้รับ
การจัดสรรให้เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา

ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 44,000 บาท
ประมาณการไว้ เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะได้รับ
การจัดสรรให้เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 45,000 บาท
ประมาณการไว้ เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะได้รับ
การจัดสรรให้เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน จํานวน 6,113,000 บาท
ประมาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะมีการจด
ทะเบียนโอนกรรมสิทธิและนิติกรรมทีดินเพิมขึน

ค่าธรรมเนียมและค่าใช้นําบาดาล จํานวน 1,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะมีผู้ขอ
อนุญาตใช้นําบาดาลเท่ากับมีงบประมาณทีผ่านมา

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 12,907,000 บาท
เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 12,907,000 บาท

ประมาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะได้รับ
การจัดสรรให้เพิมขึน

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:15 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 532,080 532,080 533,000 0 % 533,000

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 42,120 45,600 45,600 45,600 0 % 45,600

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 45,600 45,600 45,600 0 % 45,600

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 86,400 90,720 90,720 90,720 0 % 90,720

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 1,454,400 1,523,400 1,523,400 1,523,400 0 % 1,523,400

เงินค่าตอบแทนอืน 86,400 69,300 90,720 90,720 0 % 90,720

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,225,520 2,306,700 2,328,120 2,329,040 2,329,040

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,536,137 1,726,788 1,797,840 1,910,000 5.71 % 2,019,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 69,852 79,800 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแหน่ง 109,200 121,800 126,000 126,000 0 % 126,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 746,358 822,840 730,560 963,000 -1.14 % 952,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 111,914 112,620 94,860 115,000 11.3 % 128,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,573,461 2,863,848 2,833,260 3,198,000 3,309,000

รวมงบบุคลากร 4,798,981 5,170,548 5,161,380 5,527,040 5,638,040

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลลําพยา

อําเภอเมืองนครปฐม    จังหวัดนครปฐม

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 1/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 20,000 800 % 180,000

ค่าเช่าบ้าน 36,000 36,000 36,000 42,000 100 % 84,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 16,149 15,420 21,040 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 52,149 51,420 57,040 92,000 294,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 93,719.09 49,575.95 13,026.4 100,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 100,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างคุณธรรม 
จริยธรรม ฯ 0 0 0 0 100 % 6,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสําคัญของทาง
ราชการ 2,862 0 0 0 100 % 20,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสําคุัญของทาง
ราชการ 0 0 0 20,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 7,490 7,852 30,000 0 % 30,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 730 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 8,500 0 17,300 200,000 -50 % 100,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา 0 43,100 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง 0 0 0 0 100 % 350,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 46,576.47 135,707.86 61,810.06 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 152,387.56 235,873.81 99,988.46 460,000 716,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 60,934 64,769 65,584 70,000 0 % 70,000

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 2/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 7,600 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 750 2,568 10,000 0 % 10,000

วัสดุก่อสร้าง 1,763 4,835 2,690 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 15,900 24,700 70,000 0 % 70,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 196,208.38 150,628 148,149.52 250,000 0 % 250,000

วัสดุการเกษตร 4,140 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 114,764 111,094 106,852 150,000 0 % 150,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 33,225 21,980 24,120 60,000 16.67 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 418,634.38 369,956 374,663.52 650,000 670,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 183,803.29 218,242.04 173,129.73 250,000 0 % 250,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 3,567.91 3,587.21 2,505.67 6,000 -50 % 3,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 6,396 3,308 5,541 8,900 -5.28 % 8,430

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 24,254.76 24,886.06 18,650.55 25,000 0 % 25,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 218,021.96 250,023.31 199,826.95 289,900 286,430

รวมงบดําเนินงาน 841,192.9 907,273.12 731,518.93 1,491,900 1,966,430

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

     ค่าตู้เก็บเอกสาร 0 0 0 11,000 -100 % 0

จัดซือตู้เหล็ก 3 ตู้ 0 9,951 0 0 0 % 0

ประเภทค่าครุภัณฑ์สํานักงาน 27,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

ค่าครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 0 35,000 0 0 0 % 0

จัดซือรถจักรยานยนต์ จํานวน 1 คัน 0 35,300 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 3/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่ากล้องโทรทัศน์วงจรปิด 0 0 499,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ประเภทค่าครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 9,490 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าเครืองคอมพิวเตอร์ 21,500 0 28,000 0 0 % 0

ค่าเครืองพิมพ์ 4,200 0 0 0 0 % 0

ค่าเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 0 0 3,250 0 0 % 0

ค่าเครืองสํารองไฟฟ้า 3,000 0 1,800 0 0 % 0

ค่าอุปกรณ์จัดเก็บข้อมูลภายนอก 
(External Hard disk) 0 0 5,300 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อืน

ค่าจัดซือสัญญาณไฟจราจรแบบไฟกระ
พริบ 0 98,000 0 0 0 % 0

จัดซือสัญญาณไฟจราจร แบบไฟกระ
พริบชนิดพลังงานแสงอาทิตย์(โซล่า
เซลล์) จํานวน 17 ชุด  พร้อมติดตังใช้
งาน

0 0 0 204,000 -100 % 0

ประเภทค่าครุภัณฑ์อืนๆ 98,000 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 28,835 0 0 50,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 192,025 178,251 537,350 265,000 50,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

ค่าอาคารอเนกประสงค์ 0 0 3,793,500 0 0 % 0

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก 31,000 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 4/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิง
ก่อสร้าง 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 31,000 0 3,793,500 30,000 30,000

รวมงบลงทุน 223,025 178,251 4,330,850 295,000 80,000

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 20,000 4,760.72 0 30,000 -100 % 0

ค่าจ้างทีปรึกษา 0 0 0 0 100 % 30,000

รวมรายจ่ายอืน 20,000 4,760.72 0 30,000 30,000

รวมงบรายจ่ายอืน 20,000 4,760.72 0 30,000 30,000

รวมงานบริหารทัวไป 5,883,198.9 6,260,832.84 10,223,748.93 7,343,940 7,714,470

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 992,651 1,254,911 1,429,740 1,530,000 17.65 % 1,800,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 48,000 -83.33 % 8,000

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 69,000 78,000 78,000 0 % 78,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 334,110 358,500 371,700 396,000 4.8 % 415,000

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้างประจํา 15,510 0 0 0 0 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 349,556 399,600 446,580 481,000 2.29 % 492,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 59,753 65,220 49,430 32,000 -43.75 % 18,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,793,580 2,147,231 2,375,450 2,565,000 2,811,000

รวมงบบุคลากร 1,793,580 2,147,231 2,375,450 2,565,000 2,811,000

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 5/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 108,000 16.67 % 126,000

ค่าเช่าบ้าน 34,800 70,200 78,000 108,000 5.56 % 114,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 22,890 43,785 56,900 64,000 0 % 64,000

รวมค่าตอบแทน 57,690 113,985 134,900 280,000 304,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 109,314 355,000 0 100,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 50,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 3,930 20,000 0 % 20,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 35,316 24,200 80,000 -25 % 60,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 9,600 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 0 100 % 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 5,542 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 124,456 390,316 28,130 220,000 150,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 92,524.5 82,552 81,685 120,000 0 % 120,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 45,440 13,800 18,910 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 137,964.5 96,352 100,595 170,000 170,000

รวมงบดําเนินงาน 320,110.5 600,653 263,625 670,000 624,000

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 6/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าตู้เก็บเอกสาร 0 0 0 11,000 -50 % 5,500

จัดซือตู้เหล็ก 3 ตู้ 0 9,951 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าเครืองคอมพิเตอร์ 0 0 0 30,000 -100 % 0

ค่าเครืองคอมพิวเตอร์ 0 0 28,000 0 100 % 30,000

ค่าเครืองพิมพ์ 0 0 22,000 0 100 % 2,600

ค่าเครืองพิมพ์ 0 0 0 3,300 -100 % 0

ค่าเครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 1,800 2,800 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 20,000

จัดซือค่าเครืองคอมพิวเตอร์และค่า
เครืองสํารองไฟ 32,000 0 0 0 0 % 0

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ 0 0 28,000 0 0 % 0

จัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 1,800 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 32,000 9,951 81,600 67,100 58,100

รวมงบลงทุน 32,000 9,951 81,600 67,100 58,100

รวมงานบริหารงานคลัง 2,145,690.5 2,757,835 2,720,675 3,302,100 3,493,100

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 8,028,889.4 9,018,667.84 12,944,423.93 10,646,040 11,207,570

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 7/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมการป้องกัน
สาธารณภัย 0 0 13,272.12 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการเพิมศักยภาพอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายผลเรือน อบต.ลํา
พยา

0 0 0 50,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการเพิมศักยภาพอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน อบต.ลํา
พยา

0 0 4,800 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมการป้องกัน
สาธารณภัย 0 0 0 7,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม อปพร. 0 174,457.8 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมการป้องกัน
สาธารณภัย 8,325 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 8,325 174,457.8 18,072.12 57,000 0

รวมงบดําเนินงาน 8,325 174,457.8 18,072.12 57,000 0

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 8,325 174,457.8 18,072.12 57,000 0

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 8,325 174,457.8 18,072.12 57,000 0

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 8/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการเรียนรู้
วัฒนธรรมประเพณีไทย 0 0 0 0 100 % 24,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 1,389 4,864 0 10,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมวัฒนธรรมไทย 12,998.9 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 14,387.9 4,864 0 10,000 24,000

ค่าวัสดุ

ค่าอาหารเสริม (นม) 82,533.12 86,088.98 75,318.36 121,000 3.31 % 125,000

รวมค่าวัสดุ 82,533.12 86,088.98 75,318.36 121,000 125,000

รวมงบดําเนินงาน 96,921.02 90,952.98 75,318.36 131,000 149,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 234,000 172,000 167,846 276,000 -100 % 0

อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่
โรงเรียนบ้านหนองหิน 0 0 0 0 100 % 280,000

รวมเงินอุดหนุน 234,000 172,000 167,846 276,000 280,000

รวมงบเงินอุดหนุน 234,000 172,000 167,846 276,000 280,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 330,921.02 262,952.98 243,164.36 407,000 429,000

รวมแผนงานการศึกษา 330,921.02 262,952.98 243,164.36 407,000 429,000

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 9/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 212,700 237,560 244,827 307,000 80.78 % 555,000

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 0 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 212,700 237,560 244,827 349,000 597,000

รวมงบบุคลากร 212,700 237,560 244,827 349,000 597,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 12,000 100 % 24,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 27,000 39,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 2,625 20,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 20,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 2,880 2,858 10,000 0 % 10,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมการป้องกัน
โรคเอดส์ 0 10,795 10,108 12,000 0 % 12,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมผู้ประกอบการ
ร้านอาหาร 9,210 8,710 9,810 15,000 0 % 15,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 3,900 3,500 20,000 0 % 20,000

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 10/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 2,100 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 9,210 28,385 28,901 102,000 102,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 4,613.76 2,476.44 970.2 20,000 0 % 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 77,500 145,000 37.93 % 200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 2,710 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 1,460 1,460 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 4,613.76 3,936.44 82,640.2 215,000 270,000

รวมงบดําเนินงาน 13,823.76 32,321.44 111,541.2 344,000 411,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าเครืองคอมพิวเตอร์ 21,500 0 0 0 0 % 0

ค่าเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 3,450 0 0 0 0 % 0

ค่าเครืองสํารองไฟฟ้า 3,000 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 20,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 27,950 0 0 20,000 20,000

รวมงบลงทุน 27,950 0 0 20,000 20,000

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 11/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 60,000 60,000 0 160,000 -100 % 0

1. อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
2 ตําบลลําพยา 0 0 0 0 100 % 20,000

2. อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
3 ตําบลลําพยา 0 0 0 0 100 % 20,000

3.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
4 ตําบลลําพยา 0 0 0 0 100 % 20,000

4.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
5 ตําบลลําพยา 0 0 0 0 100 % 20,000

5.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
6 ตําบลลําพยา 0 0 0 0 100 % 20,000

6.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
7 ตําบลลําพยา 0 0 0 0 100 % 20,000

7.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
8 ตําบลลําพยา 0 0 0 0 100 % 20,000

8.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
9 ตําบลลําพยา 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 60,000 60,000 0 160,000 160,000

รวมงบเงินอุดหนุน 60,000 60,000 0 160,000 160,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข 314,473.76 329,881.44 356,368.2 873,000 1,188,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 314,473.76 329,881.44 356,368.2 873,000 1,188,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 850,930 999,428 1,034,760 1,175,200 14.02 % 1,340,000

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 55,500 60,000 60,000 0 % 60,000

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 12/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 531,000 432,000 432,000 451,000 68.51 % 760,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 59,000 48,000 48,000 84,000 14.29 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,482,930 1,534,928 1,574,760 1,770,200 2,256,000

รวมงบบุคลากร 1,482,930 1,534,928 1,574,760 1,770,200 2,256,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 4,000 1,900 % 80,000

ค่าเช่าบ้าน 93,000 100,200 100,800 108,000 0 % 108,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 8,082 2,130 13,800 20,000 -25 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 101,082 102,330 114,600 132,000 203,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 3,035 0 0 20,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 20,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 13,407 3,982 15,564 20,000 0 % 20,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 21,300 3,800 8,800 40,000 50 % 60,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 16,715.67 40,900 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 37,742 24,497.67 65,264 130,000 130,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 3,264 9,084 7,125 20,000 0 % 20,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 1,085 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 6,600 31,800 960 40,000 0 % 40,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 87,812.84 100,116.28 92,065.72 120,000 66.67 % 200,000

วัสดุการเกษตร 42,000 0 0 50,000 -60 % 20,000

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 13/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 18,200 0 0 20,000 50 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 157,876.84 141,000.28 101,235.72 270,000 330,000

รวมงบดําเนินงาน 296,700.84 267,827.95 281,099.72 532,000 663,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าเครืองปรับอากาศ 0 0 0 0 100 % 28,000

ค่าตู้เก็บเอกสาร 0 0 0 0 100 % 5,500

ครุภัณฑ์การเกษตร

ค่ารถฟาร์มแทรกเตอร์ตัดหญ้าไหล่ทาง 0 0 0 0 100 % 1,825,000

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

จ้างเหมาจัดทําบุ้งกีรถขุดตีนตะขาบ 
จํานวน 1 อัน 9,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซือกล้องถ่ายภาพนิง ระบบดิจิตอล 
ความละเอียดไม่น้อยกว่า 16 ล้านพิก
เซล จํานวน 1 กล้อง

9,490 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าเครืองคอมพิวเตอร์ 0 29,000 0 30,000 -100 % 0

ค่าเครืองพิมพ์ 0 0 0 53,000 -100 % 0

ค่าเครืองสํารองไฟฟ้า 0 1,800 0 2,800 -100 % 0

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ 0 0 28,000 0 0 % 0

จัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 1,800 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 14/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 44,150 0 0 30,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 62,640 30,800 29,800 115,800 1,888,500

รวมงบลงทุน 62,640 30,800 29,800 115,800 1,888,500

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 1,842,270.84 1,833,555.95 1,885,659.72 2,418,000 4,807,500

งานไฟฟ้าถนน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 406,890 595,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 594,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 406,890 615,000 614,000

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 99,250 96,010 98,209 100,000 0 % 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 6,420 0 9,309 30,000 0 % 30,000

วัสดุก่อสร้าง 126,080 6,237.5 41,700 150,000 0 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 231,750 102,247.5 149,218 280,000 280,000

รวมงบดําเนินงาน 231,750 102,247.5 556,108 895,000 894,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 20,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 20,000 20,000

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 15/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ก่อสร้างถนน คสล. ซอยเจริญดี7 หมู่ที 
9 ต.ลําพยา 0 0 131,775.7 0 0 % 0

ก่อสร้างถนน คสล. ซอยหมอชุ้น5 หมู่ที 
4 0 0 158,878.5 0 0 % 0

ก่อสร้างถนน คสล. ถนนคันคลองชล
ประทาน 1 ขวา 8 ขวา 5 ซ้าย หมู่ที 9
(ข้างบ้านพักชลประทาน) 602,300 0 0 0 0 % 0

ก่อสร้างถนน คสล.ซอยลําพยา – บอสโก 
(บ้านเจ้ไพ) หมู่ที 5 1,852,500 0 0 0 0 % 0

ก่อสร้างราวกันอันตราย 0 0 150,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอยศรีลําพยา1 
หมู่ 2 0 528,750 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอยหนองจอก 2 
หมู่ที 8 0 899,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล.ซอยเจริญดี 1/1 
(คุณอรัญญา) หมู่ที 9 0 0 0 520,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล.ซอยบ้านพลับ 1 
(ผู้ใหญ่สี) หมู่ที 6 0 0 0 235,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล.ซอยบ้านพลับ 3 
(ข้างหอถังประปา) หมู่ที 6  0 0 0 330,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล.ซอยบ้านพลับ9 
(บ้านนายสมศักดิ  ไข่ม่วง) หมู่ที 6 0 0 0 379,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล.ซอยรางยอ 3 
(บ้านนายปลูก) หมู่ที 7 0 0 0 925,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล.ซอยลําพยา – 
เพชรเกษม 1/1 (ข้างอู่ พีเอส) หมู่ที 9 0 0 0 773,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล.ซอยลําพยา-บอส
โก 1/1 หมู่ที 5 0 0 2,215,500 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล.ซอยสันติ 4 (บ้าน
ลุงแหวง) หมู่ที 4 0 0 0 991,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 16/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างถนนคสล. ซอยโสภณเครน 
หมู่ที 2 743,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคสล.ซอยศรีลําพยา 5 
หมู่ที 2 1,576,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคสล.ซอยสันติ 12 (บ้าน
นายสัปดาห์) หมู่ที 4 0 0 0 1,098,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคสล.ซอยสันติ 9 หมู่ที 4 880,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต หมู่บ้านลําพยาธานี หมู่ที4 0 0 0 1,030,000 -100 % 0

ค่าปรับปรุงผิวจราจรถนนบ้านพลับ-บ้าน
นา หมู่ที 6,7 0 0 0 0 100 % 6,811,000

ค่าวางท่อระบายนําถนนหมู่บ้านสุขลํา
พยา หมู่ที 2 0 0 572,000 0 0 % 0

จ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. ซอยบริษัท
ไมด้า หมู่ 3 0 2,913,000 0 0 0 % 0

จ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. ซอย
บ้านพลับ8 (บ้านนายสําราญ  ทองแพง) 
หมู่ที6

0 754,000 0 0 0 % 0

จ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. ซอย
สันติ10 หมู่ที 4 0 977,000 0 0 0 % 0

จ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. ซอยสันติ3 
หมู่ 4 ต.ลําพยา 1,176,000 0 0 0 0 % 0

จ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. ซอย
สันติ5(ศาลแปะกง) หมู่ 4 ต.ลําพยา 1,171,000 0 0 0 0 % 0

จ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. ซอยหมอ
ชุ้น3 หมู่ที 4 0 207,000 0 0 0 % 0

จ้างเหมาก่อสร้างราวกันอันตราย 0 109,000 0 0 0 % 0

จ้างเหมาวางท่อระบายนํา คสล. ซอยลํา
พยา-บางแขม หมู่ที 5 ต.ลําพยา 1,885,000 0 0 0 0 % 0

จ้างเหมาวางท่อระบายนํา ถนนลํา
พยา-โพรงมะเดือ (หน้าหมู่บ้านเกษม
เพชร) หมู่ที4

0 1,150,000 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 17/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

จ้างเหมาวางท่อระบายนําลอดถนนสาย
ลําพยา-โพรงมะเดือ หมู่ที3,4 ต.ลําพยา 39,000 0 0 0 0 % 0

ปรับปรุงผิวจราจรถนนบริเวณโรง
พยาบาลส่งเสริมสุขภาพตําบลลําพยากับ
ทางสาธารณะ

0 0 99,065.42 0 0 % 0

วางท่อระบายนําถนนกระดีเดียว – หนอง
ปากโลง หมู่ที 3 321,000 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิง
ก่อสร้าง 0 428,000 0 300,000 15 % 345,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานทีจ่ายให้แก่เอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพือให้ได้มาซึง
สิงก่อสร้าง

ค่าออกแบบและควบคุมงาน 0 0 0 0 100 % 329,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 10,245,800 7,965,750 3,327,219.62 6,581,000 7,485,000

รวมงบลงทุน 10,245,800 7,965,750 3,327,219.62 6,601,000 7,505,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 1,343,549.78 1,577,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 1,343,549.78 1,577,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 1,343,549.78 1,577,000 0

รวมงานไฟฟ้าถนน 10,477,550 8,067,997.5 5,226,877.4 9,073,000 8,399,000

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,196,138 1,267,656 1,264,733 1,189,000 12.28 % 1,335,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 166,884 167,257 158,598 158,000 -7.59 % 146,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,363,022 1,434,913 1,423,331 1,347,000 1,481,000

รวมงบบุคลากร 1,363,022 1,434,913 1,423,331 1,347,000 1,481,000

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 18/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 55,000 0 % 55,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 55,000 55,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 715,006.5 662,010 862,015.5 960,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 960,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 10,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 10,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 0 10,000 0 % 10,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 17,480 48,795 85,603.05 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 732,486.5 710,805 947,618.55 1,080,000 1,080,000

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 99,490 90,120 93,930 170,000 -29.41 % 120,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 57,890 0 0 155,000 -35.48 % 100,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 236,821.6 222,126.7 234,695.6 300,000 0 % 300,000

รวมค่าวัสดุ 394,201.6 312,246.7 328,625.6 625,000 520,000

รวมงบดําเนินงาน 1,126,688.1 1,023,051.7 1,276,244.15 1,760,000 1,655,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

จ้างเหมาปรับปรุงดัดแปลงรถบรรทุก
ขยะเป็นรถบรรทุกเอนกประสงค์ จํานวน 
1 คัน

69,000 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 19/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 28,300 0 0 100,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 97,300 0 0 100,000 100,000

รวมงบลงทุน 97,300 0 0 100,000 100,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล 2,587,010.1 2,457,964.7 2,699,575.15 3,207,000 3,236,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 14,906,830.94 12,359,518.15 9,812,112.27 14,698,000 16,442,500

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหาความรุนแรงต่อเด็ก
และสตรีและบุคคลในครอบครัว   0 0 0 25,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน 0 9,608 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมกลุ่มสตรีแม่
บ้านตําบลลําพยา 0 0 0 0 100 % 100,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมเพิมพูน
ศักยภาพผู้สูงอายุตําบลลําพยา 0 83,600 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมอาสาสมัคร
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิงแวดล้อม 0 0 0 15,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมอาสาสมัคร
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิงแวด
ล้อม

11,120 7,700 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 20/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมอาสาสมัคร
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิงแวด
ล้อม

0 0 0 0 100 % 15,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอาชีพให้แก
ประชาชน 0 0 6,973 20,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการเยาวชนไทยห่างไกล
ยาเสพติด 0 9,220 13,170 30,000 -26.67 % 22,000

ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์คัดแยกขยะ 0 8,350 9,976 15,000 0 % 15,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมเพิมศักยภาพ
ชมรมผู้สูงอายุตําบลลําพยา 0 0 0 0 100 % 25,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูง
อายุตําบลลําพยา 0 0 0 25,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมกลุ่มสตรีแม่
บ้านตําบลลําพยา 0 0 3,800 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกลุ่มสตรีแม่
บ้านตําบลลําพยา   54,788 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเพิมพูน
ศักยภาพผู้สูงอายุ 85,265 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการประกวดคําขวัญ
ต้านภันยาเสพติด 4,520 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเพิมพูนศักยภาพคณะ
กรรมการพัฒนาสตรีตําบลลําพยา 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการอบรมเพิมพูนศักยภาพผู้พิการ 0 3,988 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 155,693 122,466 33,919 180,000 227,000

ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0 20,000

รวมงบดําเนินงาน 155,693 122,466 33,919 180,000 247,000

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 21/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่ากล้องโทรทัศน์วงจรปิด 0 0 0 495,000 -0.61 % 492,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 495,000 492,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 495,000 492,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 155,693 122,466 33,919 675,000 739,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 155,693 122,466 33,919 675,000 739,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าจัดการแข่งขัน เดิน-วิง เฉลิมพระ
เกียรติ ฯ 0 0 0 0 100 % 25,000

ค่าจัดการแข่งขันกีฬาเปตองต้านภัยยา
เสพติด ประจําปี 2562 0 0 0 0 100 % 10,000

ค่าจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอลลําพยาคัพ
ต้านภัยยาเสพติด ประจําปี 2562 0 0 0 0 100 % 65,000

ค่าจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชนและ
ประชาชน 9,388 5,197 5,988 0 0 % 0

ค่าจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชนและ
ประชาชน 0 0 0 18,000 -100 % 0

ค่าจัดการแข่งขันเดิน-วิง เฉลิมพระ
เกียรติฯ 22,759 14,128 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายการแข่งขัน เดิน-วิง เฉลิมพระ
เกียรติ ฯ 0 0 0 25,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 22/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 32,147 19,325 5,988 93,000 150,000

รวมงบดําเนินงาน 32,147 19,325 5,988 93,000 150,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กีฬา

ค่าครุภัณฑ์กีฬา 0 89,600 0 312,000 -100 % 0

จัดซืออุปกรณ์ออกกําลังกายกลางแจ้ง 0 324,000 0 0 0 % 0

จัดซืออุปกรณ์ออกกําลังกายกลางแจ้ง 
จํานวน ๕ เครือง เป็นผลิตภัณฑ์ทีทําจาก
เหล็กพ่นสีกันสนิม พร้อมติดตังใช้งาน

85,000 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 85,000 413,600 0 362,000 0

รวมงบลงทุน 85,000 413,600 0 362,000 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 117,147 432,925 5,988 455,000 150,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานสืบสานประเพณี
สงกรานต์ 2,800 2,800 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 2,800 2,800 0 0 0

รวมงบดําเนินงาน 2,800 2,800 0 0 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 2,800 2,800 0 0 0

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 23/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 119,947 435,725 5,988 455,000 150,000

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 20,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 0 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 0 0 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 20,000 0 0 0 0

รวมแผนงานการเกษตร 20,000 0 0 0 0

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 356,940 368,760 379,200 458,000 34.93 % 618,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 60,000 60,000 55,140 84,000 -26.19 % 62,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 416,940 428,760 434,340 542,000 680,000

รวมงบบุคลากร 416,940 428,760 434,340 542,000 680,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 3,000 900 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 3,000 30,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 9,061.22 13,198 31,293.44 50,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 100,000

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 24/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 0 10,000 0 % 10,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 16,500 45,218.4 83,427.9 100,000 50 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 25,561.22 58,416.4 114,721.34 170,000 270,000

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุก่อสร้าง 197,574.64 269,196.48 249,200.13 300,000 0 % 300,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุสํารวจ 0 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุอืน 98,000 98,850 238,950 200,000 50 % 300,000

รวมค่าวัสดุ 295,574.64 368,046.48 488,150.13 555,000 650,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 4,518,503.43 4,349,105.2 4,569,979.27 5,400,000 -11.11 % 4,800,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 4,518,503.43 4,349,105.2 4,569,979.27 5,400,000 4,800,000

รวมงบดําเนินงาน 4,839,639.29 4,775,568.08 5,172,850.74 6,128,000 5,750,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

ค่าเครืองสูบนํา ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้าจุ่มใต้
นํา(ซัมเมอร์ส) 0 0 0 0 100 % 145,000

ค่าเครืองสูบนําชนิดมอเตอร์ไฟฟ้าจุ่มใต้
นํา (ซัมเมอร์ส) 0 0 0 165,000 26.06 % 208,000

ค่าเครืองสูบนําชนิดมอเตอร์ไฟฟ้าจุ่มใต้
นํา (ซัมเมอร์ส)ขนาด 7.5 แรงม้า 0 0 0 127,000 -100 % 0

ค่าเครืองสูบนําชนิดมอเตอร์ไฟฟ้าจุ่มใต้
นํา(ซัมเมอร์ส) 0 0 208,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 25/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

จัดซือเครืองสูบนําชนิดมอเตอร์ไฟฟ้าจุ่ม
ใต้นํา(ซัมเมอร์ส) ขนาด 7.5 แรงม้า   
พร้อมอุปกรณ์ติดตังใช้งาน  จํานวน 1 
เครือง

85,600 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 21,600 0 0 50,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 107,200 0 208,000 342,000 403,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ค่าวางท่อเมนประปา หมู่ที 5, 8 379,400 0 0 0 0 % 0

ค่าวางท่อเมนประปาหมู่ที 5 1,073,000 0 0 0 0 % 0

จ้างเหมาวางท่อเมนประปาพีวีซี หมู่ 6,7 
ต.ลําพยา 1,742,000 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิง
ก่อสร้าง 0 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 3,194,400 0 0 50,000 50,000

รวมงบลงทุน 3,301,600 0 208,000 392,000 453,000

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 0 0 21,269.84 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอืน 0 0 21,269.84 0 0

รวมงบรายจ่ายอืน 0 0 21,269.84 0 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 270,189.98 723,050.36 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 270,189.98 723,050.36 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 270,189.98 723,050.36 0 0 0

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 26/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมงานกิจการประปา 8,828,369.27 5,927,378.44 5,836,460.58 7,062,000 6,883,000

รวมแผนงานการพาณิชย์ 8,828,369.27 5,927,378.44 5,836,460.58 7,062,000 6,883,000

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 181,925 187,219 182,984 236,000 -11.02 % 210,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 6,600,700 7,334,000 8.6 % 7,965,000

เบียยังชีพคนพิการ 0 0 850,400 960,000 1.67 % 976,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000 25,500 19,500 30,000 -20 % 24,000

สํารองจ่าย 0 0 0 200,000 0 % 200,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 214,000 250,000 200,000 245,000 -100 % 0

1. เงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพฯ 0 0 0 0 100 % 200,000

2. เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 0 0 0 0 100 % 45,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 330,200 294,000 301,000 321,960 5.89 % 340,930

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 155,953 0 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 906,078 756,719 8,154,584 9,326,960 9,960,930

รวมงบกลาง 906,078 756,719 8,154,584 9,326,960 9,960,930

รวมงบกลาง 906,078 756,719 8,154,584 9,326,960 9,960,930

รวมแผนงานงบกลาง 906,078 756,719 8,154,584 9,326,960 9,960,930

รวมทุกแผนงาน 33,619,527.39 29,387,766.65 37,405,092.46 44,200,000 47,000,000

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:41:48 หน้า : 27/27



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลลําพยา

อําเภอ เมืองนครปฐม   จังหวัดนครปฐม

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 47,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทัวไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัวไป
งานบริหารทัวไป รวม 7,714,470 บาท
งบบุคลากร รวม 5,638,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,329,040 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 533,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 45,600 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งให้แก่นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 45,600 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 90,720 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่เลขานุการนายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 1,523,400 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนตําบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล 
และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบล
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

เงินค่าตอบแทนอืน จํานวน 90,720 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ปลัดองค์การ
บริหารส่วนตําบล ทีปฏิบัติหน้าทีเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตําบล
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 1/30



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,309,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,019,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบลได้แก่ 
ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล จํานวน 1 อัตรา หัวหน้าสํานักปลัดฯ 
จํานวน 1 อัตรา  นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  จํานวน 1 อัตรา 
นักพัฒนาชุมชน จํานวน 1 อัตรา  นักทรัพยากรบุคคล จํานวน 1 อัตรา 
เจ้าพนักงานธุรการ จํานวน 1 อัตรา 
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 84,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่ พนักงานส่วนตําบล 
ตําแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตําบลและเงินเพิม
การครองชีพชัวคราว ให้แก่พนักงานส่วนตําบล
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 126,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง ให้แก่พนักงานส่วนตําบล 
ตําแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล รองปลัดองค์การ
บริหารส่วนตําบล หัวหน้าส่วน หรือหัวหน้าส่วนราชการทีมีฐานะ
เทียบเท่ากอง
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 952,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้าง (เงินเดือน) ให้แก่พนักงานจ้าง ได้แก่ 
พนักงานขับรถยนต์ จํานวน 1 อัตรา พนักงานขับเครืองจักรกลขนาดเบา 
จํานวน 1 อัตรา  นักการภารโรง จํานวน 1 อัตรา  คนสวน จํานวน 
2 อัตรา  คนงานทัวไป จํานวน 3 อัตรา
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 128,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้าง
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

งบดําเนินงาน รวม 1,966,430 บาท
ค่าตอบแทน รวม 294,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 180,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจําปี) สําหรับพนักงานส่วนตําบล และพนักงานจ้าง และจ่ายเป็นเงินค่า
ตอบแทนบุคคลภายนอกทีปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การ
บริหารส่วนตําบล
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 84,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ให้แก่พนักงานส่วนตําบล ผู้มีสิทธิเบิก
ค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 2/30



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานส่วนตําบล
และผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตําบล
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

ค่าใช้สอย รวม 716,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือ เข้าปกหนังสือ ค่าซัก
ฟอก ค่ากําจัดสิงปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดี
ตามคําพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าติดตังไฟฟ้า ค่าติดตัง
ประปา ค่าติดตังโทรศัพท์ ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็น ค่ารับรอง หรือ เลียงรับรอง ขององค์การบริหารส่วน
ตําบล พิธีเปิดอาคารต่างๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา และรัฐพิธี ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม ฯ จํานวน 6,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการเสริมสร้าง
คุณธรรม จริยธรรมในการป้องกันการทุจริตตามหลักธรรมาภิบาล เพือ
เพิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที องค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยา เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือง
ดืม ค่าวัสดุสํานักงาน และค่าใช้จ่ายอืนๆตามความจําเป็น
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561-2564) ขององค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยา หน้า 65 ลําดับที 1

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสําคัญของทางราชการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ซึงเป็นวันสําคัญของทาง
ราชการ เช่น วันเฉลิมพระชนมพรรษาฯ วันปิยะมหาราช โดยจ่ายเป็นค่า
ใช้จ่ายในพิธีกรรมทางศาสนา ค่าตกแต่งสถานที 
และค่าใช้จ่ายอืนๆ ตามความจําเป็น
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ )
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561-2564) ขององค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยา หน้าที  53  ลําดับ 1

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 3/30



ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักรของเจ้าหน้าที องค์การบริหารส่วนตําบลลําพยา
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2555

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมและสัมมนาต่างๆ ของเจ้าหน้าที
องค์การบริหารส่วนตําบลลําพยา หรือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการฝึก
อบรมและสัมมนาเพือพัฒนาองค์ความรู้เกียวกับการปฏิบัติงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน ให้แก่ เจ้าหน้าทีองค์การบริหารส่วนตําบลลําพยา 
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2557

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง จํานวน 350,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตังทัวไป หรือ เลือกตังซ่อมสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตําบลหรือผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตําบล
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตัง ว่าด้วยการเลือกตัง
สมาชิกสภาท้องถินหรือผู้บริหารท้องถิน พ.ศ.2554

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยา ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

ค่าวัสดุ รวม 670,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสิงของเครืองใช้ต่างๆ เช่น สิงพิมพ์ หนังสือพิมพ์ ค่า
เครืองเขียน ทะเบียนบัญชี พระบรมฉายาลักษณ์ โต๊ะต่างๆ เก้าอีต่างๆ ตู้
ต่างๆ แผ่นป้ายจราจร หรือ แผ่นป้ายต่างๆ ฯลฯ 
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า หลอด
ไฟฟ้า ลําโพง ไมโครโฟน ฯลฯ 
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด เข่ง แปรง ถ้วย
ชาม ช้อน ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 4/30



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ปูน
ขาว ทราย อิฐ หรือซีเมนต์บล็อก กระเบือง สังกะสี จอบ เสียม โถส้วม อ่าง
ล้างมือ ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ วัสดุอุปกรณ์ และ อะไหล่ต่างๆ ของยานพาหนะ และ
ขนส่ง เช่น แบตเตอรี ยางนอก ยางใน นํามันเบรก กระจกมองข้าง หม้อ
นํารถยนต์ ฟิล์มกรองแสง สัญญาณไฟฉุกเฉิน ฯลฯ 
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 250,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเชือเพลิง และ หล่อลืน พร้อมอุปกรณ์ทีใช้ร่วมกัน
กับวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันดีเซล นํามันเบนซิน แก๊สโซ
ฮอล์ นํามันจารบี นํามันเครือง นํามันไฮดรอลิก ไส้กรองนํามันฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมีป้องกันและกําจัดศัตรู
พืชและสัตว์ ปุ๋ย พันธุ์สัตว์ปีก และสัตว์นํา พันธุ์ไม้นําต่างๆ วัสดุเพาะ
ชํา ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์
ต่างๆ หรือ จ้างเหมาจัดทําสิงของวัสดุ อุปกรณ์ทีใช้ในการโฆษณาและเผย
แพร่ประชาสัมพันธ์ต่างๆ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กัน และสี รูป
สี หรือขาวดํา ทีได้จากการล้าง อัด ขยาย สติกเกอร์ ฟิล์ม ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทป
บันทึกข้อมูล กระดาษต่อเนือง เครืองอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม โปรแกรม
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 286,430 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 250,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าและค่าไฟฟ้าค้างจ่ายสําหรับทีทําการองค์การบริหาร
ส่วนตําบล ชุดลูกข่ายระบบกระจายเสียงทางไกลอัตโนมัติ และในที
สาธารณะ และค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พืนฐาน สําหรับทีทําการองค์การบริหารส่วนตําบล
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 5/30



ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 8,430 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่า
ไปรษณียบัตร ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวิทยุ ค่าสือสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้ระบบ
อินเตอร์เน็ต รวมถึงอินเตอร์เน็ตการ์ด และค่าสือสารอืนๆ ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

งบลงทุน รวม 80,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 30,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้างให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

งบรายจ่ายอืน รวม 30,000 บาท
รายจ่ายอืน รวม 30,000 บาท
รายจ่ายอืน
ค่าจ้างทีปรึกษา จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างทีปรึกษาเพือการศึกษาวิจัย ประเมินผล หรือพัฒนา
ระบบต่างๆ ทีเกียวกับการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตําบลลํา
พยา ซึงมิใช่เพือการจัดหาหรือปรับปรุง ครุภัณฑ์ทีดินและสิงก่อสร้าง
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

งานบริหารงานคลัง รวม 3,493,100 บาท
งบบุคลากร รวม 2,811,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,811,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,800,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล ได้แก่ 
นักบริหารงานการคลัง จํานวน 3 อัตรา 
นักวิชาการเงินและบัญชี  จํานวน 1 อัตรา 
นักวิชาการพัสดุ จํานวน 1 อัตรา 
นักวิชาการจัดเก็บรายได้ จํานวน 1 อัตรา 
เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จํานวน 1 อัตรา 
เจ้าพนักงานพัสดุ จํานวน 1 อัตรา 
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองคลัง)

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 6/30



เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 8,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานส่วนตําบล 
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองคลัง)
      

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 78,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง ให้แก่ พนักงานส่วนตําบล ตําแหน่ง 
หัวหน้าส่วน หัวหน้าฝ่าย หรือหัวหน้าส่วนราชการทีมีฐานะเทียบเท่ากอง
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองคลัง)

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 415,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้าง (เงินเดือน) ให้แก่ลูกจ้างประจํา ได้แก่ 
พนักงานจัดเก็บรายได้ จํานวน 2 อัตรา
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองคลัง) 
          

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 492,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทน (เงินเดือน) ให้แก่พนักงานจ้าง ได้แก่ 
ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีพัสดุ   จํานวน 1 อัตรา
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จํานวน 1 อัตรา  
ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีจัดเก็บรายได้  จํานวน  2 อัตรา
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองคลัง)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 18,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้าง
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองคลัง)

งบดําเนินงาน รวม 624,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 304,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 126,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ 
(เงินรางวัลประจําปี) สําหรับพนักงานส่วนตําบล  ลูกจ้างประจํา
และพนักงานจ้าง และจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนบุคคลภายนอก
ทีปฏิบัติราชการ อันเป็นประโยชน์ แก่องค์การบริหารส่วนตําบล
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองคลัง)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 114,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ให้แก่พนักงานส่วนตําบล 
ผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองคลัง)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 64,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนตําบล และ
ลูกจ้างประจํา
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองคลัง)

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 7/30



ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่า
ทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการ
ต่างๆ ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ 
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองคลัง)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักร ของเจ้าหน้าทีองค์การบริหารส่วนตําบลลําพยา
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2555

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมและสัมมนาต่างๆ ของเจ้าหน้าที
องค์การบริหารส่วนตําบลลําพยา
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2557

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษา และซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยา ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองคลัง)

ค่าวัสดุ รวม 170,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือแบบพิมพ์ สิงพิมพ์ สมุดบัญชี ใบเสร็จรับ
เงิน ปากกา ดินสอ ฯลฯ 
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองคลัง)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทป
บันทึกข้อมูล กระดาษต่อเนือง เครืองอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม โปรแกรม
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองคลัง)

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 8/30



งบลงทุน รวม 58,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 58,100 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
ค่าตู้เก็บเอกสาร จํานวน 5,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 2 บาน จํานวน 1 ตู้
มีมือจับชนิดบิด มีแผ่นชันระดับ 3 ชิน
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองคลัง)
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที มท.0808.2/ว 1134 ลงวัน
ที 9 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) ขององค์การบริหาร
ส่วนตําบลลําพยา หน้าที 78 ลําดับที 13

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
ค่าเครืองคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล แบบที 2 
จํานวน 1 เครือง มีคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ตามทีกระ
ทรวงดิจิทัล เพือเศรษฐกิจและสังคมกําหนด
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองคลัง)
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที มท.0808.2/ว 1134 ลงวัน
ที 9 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) ขององค์การบริหาร
ส่วนตําบลลําพยา หน้าที 77 ลําดับที 2

ค่าเครืองพิมพ์ จํานวน 2,600 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดํา ( 18
 หน้า/นาที) จํานวน 1 เครือง มีคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
ตามทีกระทรวงดิจิทัล เพือเศรษฐกิจและสังคมกําหนด
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองคลัง)
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที มท.0808.2/ว 1134 ลงวัน
ที 9 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) ขององค์การบริหาร
ส่วนตําบลลําพยา หน้าที 77 ลําดับที 1
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษา และปรับปรุงครุภัณฑ์ต่างๆ ให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองคลัง)

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 9/30



แผนงานการศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 429,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 149,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 24,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการเรียนรู้วัฒนธรรมประเพณีไทย จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมการเรียนรู้วัฒนธรรม
ประเพณีไทยโดยจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทํา
เอกสาร และค่าใช้จ่ายอืนๆ ตามความจําเป็น
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) ขององค์การบริหาร
ส่วนตําบลลําพยา หน้าที  54 ลําดับที   5

ค่าวัสดุ รวม 125,000 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 125,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซืออาหารเสริม(นม) ให้แก่ เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้าน
หนองหิน
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงาน
ปลัดฯ)

งบเงินอุดหนุน รวม 280,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 280,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ
อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านหนองหิน จํานวน 280,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านหนองหิน
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงาน
ปลัดฯ)

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข รวม 1,188,000 บาท
งบบุคลากร รวม 597,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 597,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 555,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตําบล ได้แก่ นักบริหารงาน
สาธารณสุข จํานวน 1 อัตรา นักวิชาการสาธารณสุข จํานวน 1 อัตรา  
เจ้าพนักงานสุขาภิบาล จํานวน 1 อัตรา 
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 10/30



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่ พนักงานส่วนตําบล ตําแหน่ง
ผู้อํานวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการทีมีฐานะเทียบเท่ากอง
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)

งบดําเนินงาน รวม 411,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 39,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจําปี) สําหรับพนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้าง และจ่ายเป็นเงินค่า
ตอบแทนบุคคลภายนอกทีปฏิบัติราชการ อันเป็นประโยชน์แก่องค์การ
บริหารส่วนตําบล
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ให้แก่พนักงานส่วนตําบล ผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่า
บ้านได้ตามระเบียบฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตําบล ผู้มีสิทธิ
เบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ได้ตามระเบียบฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)

ค่าใช้สอย รวม 102,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือ เข้าปกหนังสือ ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จากบุคคลภายนอก กรณีที
องค์การบริหารส่วนตําบลไม่สามารถดําเนินการเองได้ ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักรของพนักงานส่วนตําบล และพนักงานจ้าง
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2555

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 11/30



ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมการป้องกันโรคเอดส์ จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมการป้องกันโรคเอดส์ ให้แก่ เด็กและ
เยาวชน หรือประชาชนโดยจ่ายเป็น ค่าจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ
สํานักงาน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารและเครืองดืม และค่าใช้จ่าย
อืนๆ ตามความจําเป็น
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) ขององค์การบริหาร
ส่วนตําบลลําพยา หน้าที  54  ลําดับที 10      

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมผู้ประกอบการร้านอาหาร จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมผู้ประกอบการร้านอาหาร
ปลอดภัย (Food Safety) โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าชุดสําหรับผู้ประกอบอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม และ
ค่าใช้จ่ายอืนๆ ตามความจําเป็น
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) ขององค์การบริหาร
ส่วนตําบลลําพยา หน้าที  54  ลําดับที 9

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมและสัมมนาต่างๆ ของพนักงาน
ส่วนตําบลและพนักงานจ้าง
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2557

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยาให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม

ค่าวัสดุ รวม 270,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือแบบพิมพ์ สิงพิมพ์ สมุดบัญชี ปากกา ดินสอ ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน สําหรับเครืองพ่นหมอกควัน และ
ใช้เป็นส่วนผสมเคมีภัณฑ์ หรือสารเคมี ป้องกันและกําจัดยุง หรือแมลง
ต่างๆ เช่น นํามันดีเซล นํามันเบนซิน แก๊สโซฮอล์ ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 12/30



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเวชภัณฑ์ เคมีภัณฑ์ หรือสารเคมี ทีใช้ในการป้องกัน
และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคต่างๆ เช่น เข็มฉีดยา ยาคุม
กําเนิด วัคซีนป้องกันโรคติดต่อในคนและสัตว์
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป     เป็นเงิน     96,000    บาท
ตังจ่ายจากเงินรายได้      เป็นเงิน   104,000    บาท
(หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ต่างๆ หรือ
จ้างเหมาจัดทําสิงของวัสดุอุปกรณ์ทีใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ประชา
สัมพันธ์ต่างๆ เช่น กระดาษโปสเตอร์ พู่กันและสี รูปสีหรือขาวดํา ทีได้จาก
การล้างหรืออัดขยาย สติกเกอร์ ฟิล์ม ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)
 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทป
บันทึกข้อมูล กระดาษต่อเนือง ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)

งบลงทุน รวม 20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ต่างๆ ให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)

งบเงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน
1. อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 2 ตําบลลําพยา จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน สําหรับดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กอง
สาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

2. อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 3 ตําบลลําพยา จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน สําหรับดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กอง
สาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 13/30



3.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 4 ตําบลลําพยา จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน สําหรับดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กอง
สาธารณสุขและสิงแวดล้อม

4.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 5 ตําบลลําพยา จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน สําหรับดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กอง
สาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

5.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 6 ตําบลลําพยา จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน สําหรับดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กอง
สาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

6.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 7 ตําบลลําพยา จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน สําหรับดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กอง
สาธารณสุขและสิงแวดล้อม

7.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 8 ตําบลลําพยา จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน สําหรับดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กอง
สาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

8.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 9 ตําบลลําพยา จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน สําหรับดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กอง
สาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 4,807,500 บาท
งบบุคลากร รวม 2,256,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,256,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,340,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล ได้แก่ 
นักบริหารงานช่าง  จํานวน 2 อัตรา
นายช่างโยธา จํานวน 2 อัตรา   
และเจ้าพนักงานธุรการ จํานวน 1 อัตรา
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 14/30



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง ให้แก่ พนักงานส่วนตําบล ตําแหน่งหัว
หน้าส่วน หัวหน้าฝ่าย หรือหัวหน้าส่วนราชการทีมีฐานะเทียบเท่ากอง
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 760,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้าง(เงินเดือน) ให้แก่ พนักงานจ้าง ได้แก่ 
ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า  จํานวน  1  อัตรา 
คนงานทัวไป จํานวน 6 อัตรา
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 96,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้าง
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

งบดําเนินงาน รวม 663,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 203,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัล
ประจําปี) สําหรับพนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้าง และจ่ายเป็นค่าตอบ
แทนบุคคลภายนอกทีปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหาร
ส่วนตําบล
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 108,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ พนักงานส่วนตําบล ผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่า
บ้านได้ตามระเบียบฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตําบล
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จากบุคคลภายนอก กรณีที
องค์การบริหารส่วนตําบลไม่สามารถดําเนินการเองได้ ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทังในและนอกราช
อาณาจักร ของพนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้าง
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2555

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 15/30



ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา
ต่างๆ ของพนักงานส่วนตําบล และพนักงานจ้าง
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2557

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยา ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

ค่าวัสดุ รวม 330,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือแบบพิมพ์ สิงพิมพ์ กระดาษไข แฟ้ม ปากกา
ดินสอ ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุอุปกรณ์ต่างๆทีเกียวกับงานก่อ
สร้าง เช่น อิฐ หิน ดิน ทราย ปูนขาว ปูนซีเมนต์ ไม้แปรรูป ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุอุปกรณ์และอะไหล่ต่างๆ ของยานพาหนะและขน
ส่ง เช่น แบตเตอรี ยางนอก ยางใน หัวเทียน นํามันเบรก ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน พร้อมอุปกรณ์ทีใช้ร่วมกัน
กับวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันดีเซล นํามันเบนซิน แก๊สโซ
ฮอล์ นํามันเครือง นํามันไฮดรอลิค กรองนํามัน ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมีป้องกันและกําจัดศัตรู
พืช และสัตว์ ปุ๋ย พันธุ์ไม้ต่างๆ 
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ หรือจ้างเหมาจัดทําสิง
ของ วัสดุ อุปกรณ์ทีใช้ในการโฆษณา และเผยแพร่ประชา
สัมพันธ์ เช่น แผ่นป้ายประชาสัมพันธ์ สี พู่กัน สติกเกอร์ ฟิล์ม ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 16/30



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทป
บันทึกข้อมูล กระดาษต่อเนือง เครืองอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม โปรแกรม
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

งบลงทุน รวม 1,888,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,888,500 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
ค่าเครืองปรับอากาศ จํานวน 28,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดติดผนัง ขนาด
ไม่ตํากว่า 24,000 บีทียู จํานวน 1 เครือง พร้อมติดตังใช้งาน เป็นเครือง
ปรับอากาศทีได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลาก
ประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 เป็นเครืองปรับอากาศทีประกอบสําเร็จรูปทังชุด ทัง
หน่วยส่งความเย็น และหน่วยระบายความร้อน จากโรงงานเดียวกัน มี
ระบบฟอกอากาศทีสามารถดักจับอนุภาคฝุ่นละออง และอุปกรณ์สามารถ
ทําความสะอาดได้
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)
    - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที มท.0808.2/ว 1134 ลงวัน
ที 9 มิถุนายน 2559
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) ขององค์การบริหาร
ส่วนตําบลลําพยา หน้าที 78 ลําดับที 23

ค่าตู้เก็บเอกสาร จํานวน 5,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน จํานวน 1 ตู้ 
มีมือจับชนิดบิด มีแผ่นชันปรับระดับ 3 ชิน
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที มท.0808.2/ว 1134 ลงวัน
ที 9 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) ขององค์การบริหาร
ส่วนตําบลลําพยา หน้าที 77 ลําดับที 11

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 17/30



ครุภัณฑ์การเกษตร
ค่ารถฟาร์มแทรกเตอร์ตัดหญ้าไหล่ทาง จํานวน 1,825,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือรถฟาร์มแทรกเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 85 แรง
ม้า พร้อมใบมีดดันดินหน้า และติดตังเครืองตัดหญ้าไหล่ทาง จํานวน 1
 คัน จัดหาตามราคาท้องถิน มีคุณลักษณะพืนฐานดังนี
1.เป็นรถฟาร์มแทรกเตอร์ชนิดขับเคลือน 4 ล้อ
2.ระบบเครืองยนต์ดีเซล 4 สูบ 4 จังหวะ ระบายความร้อนด้วยนํา มีกําลัง
ไม่น้อยกว่า 85 แรงม้า ทีความเร็วรอบไม่เกิน 2,600 รอบต่อนาที
3.ระบบส่งกําลัง
        3.1 มีเกียร์เดินหน้าไม่น้อยกว่า 8 เกียร์ และเกียร์ถอยหลังไม่น้อย
กว่า 2 เกียร์
        3.2 มีระบบล็อกเพลาท้าย (Differential Lock)
4.ระบบพวงมาลัยเป็นแบบเพาเวอร์ หรือไฮโดรสแตติค
5.ระบบเบรกเป็นเบรกแบบจานแช่ในนํามัน
6.ระบบไฮดรอลิก
        6.1 ความดันระบบไฮดรอลิก ไม่น้อยกว่า 1,800 ปอนด์ ต่อตาราง
นิว
        6.2 แขนยกเครืองมือแบบ 3 จุด อยู่ท้ายรถ สามารถติดตังอุปกรณ์
มาตรฐานได้ทุกชนิด
        6.3 สามารถยกนําหนักทีปลายแขนยกสูงสุดไม่น้อยกว่า 2,500
 กิโลกรัม
7.ชุดใบมีดดันดิน
        7.1 เป็นชุดใบมีดทีติดตัง และสามารถใช้งานกับรถฟาร์ม
แทรกเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 85 แรงม้า
8.ชุดเครืองตัดหญ้าไหล่ทาง
         8.1 เป็นเครืองตัดหญ้าติดตังท้ายรถฟาร์มแทรกเตอร์แบบจับยึด 3
 จุด
         8.2 สามารถใช้งานกับรถฟาร์มแทรกเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 85
 แรงม้า
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที มท.0808.2/ว 1134 ลงวัน
ที 9 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561-2564) ขององค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยา หน้าที 67 ลําดับที 13

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรังปรุงครุภัณฑ์ต่างๆ ให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 18/30



งานไฟฟ้าถนน รวม 8,399,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 894,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 614,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 594,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือ เข้าปกหนังสือ 
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆจากบุคคลภายนอก 
กรณีทีองค์การบริหารส่วนตําบลไม่สามารถดําเนินการเองได้ เช่น 
ค่าจ้างเหมาสูบนํา ค่าจ้างเหมากําจัดปลวก ค่าจ้างเหมาขุดลอกท่อระบาย
นํา ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ขององค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยา ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

ค่าวัสดุ รวม 280,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า เพือติดตังหรือซ่อมแซมทีชํารุด 
เช่น สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า โคมไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสิงของเครืองใช้ต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด เข่ง 
ใบมีดเครืองตัดหญ้า ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุอุปกรณ์ต่างๆทีเกียวกับงานก่อสร้าง 
เช่น อิฐ หิน ดิน ทราย ปูนขาว ปูนซีเมนต์ ท่อคสล. ไม้แปรรูป ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

งบลงทุน รวม 7,505,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ต่างๆ 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 19/30



ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 7,485,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
ค่าปรับปรุงผิวจราจรถนนบ้านพลับ-บ้านนา หมู่ที 6,7 จํานวน 6,811,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาปรับปรุงผิวจราจรถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง
  4.50-5 เมตร หนา 0.15 เมตร ความยาว 919 เมตร หรือมีพืนทีใช้สอย
ไม่น้อยกว่า 4,364 ตารางเมตร และวางท่อระบายนํา คสล. มอก.ชัน 3
 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร และขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60
 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. ความยาว 747เมตร (รายละเอียดตามแบบ
แปลนขององค์การบริหารส่วนตําบลลําพยา ที 1/2562)
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป               เป็นเงิน    674,000 บาท
ตังจ่ายจากเงินรายได้        เป็นเงิน 6,137,000 บาท
(หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วน
ตําบล         พ.ศ.2537
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561-2564) ขององค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยา หน้าที 47 ลําดับที 26

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง จํานวน 345,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้างต่างๆ ให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานทีจ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพือ
ให้ได้มาซึงสิงก่อสร้าง
ค่าออกแบบและควบคุมงาน จํานวน 329,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างผู้ให้บริการงานจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง
ขององค์การบริหารส่วนตําบลลําพยา
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล รวม 3,236,000 บาท
งบบุคลากร รวม 1,481,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,481,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,335,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้าง(เงินเดือน) ให้แก่พนักงานจ้างได้แก่
พนักงานขับเครืองจักรกลขนาดเบาจํานวน 2 อัตรา
คนงานประจํารถขยะจํานวน 6 อัตรา
คนงานทัวไปจํานวน 2 อัตรา
พนักงานขับรถจํานวน 1 อัตรา
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 146,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้าง
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 20/30



งบดําเนินงาน รวม 1,655,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 55,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 55,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ 
(เงินรางวัลประจําปี) สําหรับพนักงานจ้าง และจ่ายเป็นค่าตอบแทน
บุคคลภายนอกทีปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์การบริหารส่วนตําบล
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)

ค่าใช้สอย รวม 1,080,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 960,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือ เข้าปกหนังสือ 
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย และค่าจ้าง
เหมาบริการต่างๆ จากบุคคลภายนอก กรณีทีองค์การบริหารส่วนตําบลไม่
สามารถดําเนินการเองได้ ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
และนอกราชอาณาจักร ของพนักงานจ้าง
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2555 

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาต่างๆ
ของพนักงานจ้าง
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : ส่วนสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2557

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ขององค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยา ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 21/30



ค่าวัสดุ รวม 520,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 120,000 บาท

1. ค่าสิงของเครืองใช้ต่างๆ                   จํานวน  20,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือไม้กวาด เข่ง ปุ้นเต้า ถุงมือ รองเท้าบูท ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)
2. ค่าถังขยะ                    จํานวน100,000  บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือหรือจ้างทําถังขยะพลาสติก ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 
180 ลิตร จํานวน 135 ใบ 
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุอุปกรณ์ และอะไหล่ต่างๆ 
ของยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี ยางนอก ยางใน นํามัน
เบรก ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน พร้อมอุปกรณ์ทีใช้ร่วมกัน
กับนํามันเชือเพลิงและหล่อลืนของยานพาหนะและขนส่ง เช่น นํามันดีเซล 
นํามันเบนซิน แก๊สโซฮอล์ นํามันเครือง นํามันไฮดรอลิก ไส้กรอง
นํามัน ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)

งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ต่างๆ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 22/30



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 739,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 247,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 227,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมกลุ่มสตรีแม่บ้านตําบลลําพยา จํานวน 100,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมกลุ่มสตรีแม่บ้านตําบลลํา
พยา โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่าง และเครืองดืม ค่าจ้างเหมารถโดยสาร ค่าจัดทําเอกสาร และค่า
ใช้จ่ายอืนๆ ตามความจําเป็น
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561-2564) ขององค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยา หน้าที 56 ลําดับที 17

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิง
แวดล้อม

จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมให้ความรู้และความเข้าใจเกียวกับ
การอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิงแวดล้อมแก่เด็กและเยาวชน หรือ
ประชาชนตําบลลําพยา โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าจัดทําเอกสาร ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอืนๆตามความจําเป็น
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม )
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561-2564) ขององค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยา หน้าที 63 ลําดับที 4

ค่าใช้จ่ายโครงการเยาวชนไทยห่างไกลยาเสพติด จํานวน 22,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม ให้ความรู้ ความเข้าใจ เกียวกับโทษ
และพิษภัยของยาเสพติดให้แก่เด็กและเยาวชนตําบลลําพยาโดยจ่ายเป็นค่า
วัสดุสํานักงาน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือง
ดืม ค่าจัดทําเอกสาร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอืนๆตามความจํา
เป็น
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561-2564) ขององค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยา  หน้าที 55 ลําดับที 15

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 23/30



ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์คัดแยกขยะ จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรู้ และความเข้าใจ การคัด
แยกขยะ แก่เด็กและเยาวชน หรือประชาชนตําบลลําพยา และรณรงค์
ประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนเห็นถึงความสําคัญของการแยกขยะ โดยจ่าย
เป็น ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครืองดืม ค่าจัดทําเอกสาร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าสือประชา
สัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอืนๆตามความจําเป็น
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม )
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561-2564) ขององค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยา  หน้าที 64 ลําดับที 5

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมเพิมศักยภาพชมรมผู้สูงอายุตําบลลําพยา จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมเพิมศักยภาพชมรมผู้สูงอายุตําบล
ลําพยา โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครืองดืม ค่าจัดทําเอกสาร และค่าใช้จ่ายอืนๆ ตามความจํา
เป็น
 ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561-2564) ขององค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยา หน้าที 56 ลําดับที 16

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยา ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
 ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 24/30



งบลงทุน รวม 492,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 492,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
ค่ากล้องโทรทัศน์วงจรปิด จํานวน 492,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคง
ทีสําหรับติดตังภายนอกอาคาร สําหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทัว
ไปพร้อมวัสดุ หรืออุปกรณ์ทีเกียวข้องอืนๆ และติดตังใช้งาน จํานวน 10
 ชุด มีคุณลักษณะพืนฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ทีกระทรวงดิจิ
ทัล เพือเศรษฐกิจ และสังคมกําหนด
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที มท.0808.2/ว 1134 ลงวัน
ที 9 มิถุนายน 2559
  - เป็นไปตามแผนงานพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561-2564) ขององค์การ
บริหารส่วนตําบลลําพยา  หน้าที 55 ลําดับที 14

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 150,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 150,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าจัดการแข่งขัน เดิน-วิง เฉลิมพระเกียรติ ฯ จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันเดิน-วิง เฉลิมพระเกียรติ โดย
จ่ายเป็นค่าจัดทําหมายเลขประจําตัวนักกีฬา ค่าเงินรางวัล  ค่าถ้วย
รางวัล ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่านําดืม และค่าใช้จ่ายอืนๆ ตามความจํา
เป็น
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561-2564) ขององค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยา หน้า 54 ลําดับที 18

ค่าจัดการแข่งขันกีฬาเปตองต้านภัยยาเสพติด ประจําปี 2562 จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาเปตองต้านภัยยาเสพติด
ประจําปี 2562 โดยจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าเงินรางวัล ค่าถ้วย
รางวัล ค่าตอบแทนกรรมการผู้ตัดสินกีฬา ค่าจัดทําสนามแข่งขัน ค่าเช่า
เต็นท์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้อืนๆตามความจําเป็น
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561-2564) ขององค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยา หน้า 56 ลําดับที 18 

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 25/30



ค่าจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอลลําพยาคัพต้านภัยยาเสพติด ประจําปี 2562 จํานวน 65,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอลลําพยาคัพต้านภัย
ยาเสพติด ประจําปี 2562 โดยจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าชุดกีฬา ค่าถ้วย
รางวัล ค่าเงินรางวัล ค่าตอบแทนกรรมการผู้ตัดสินกีฬา ค่าจัดทําสนาม
แข่งขัน หรือค่าเช่าสนามแข่งขัน ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอืนๆ
ตามความจําเป็น
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561-2564) ขององค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยา หน้า 56 ลําดับที 18

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยาให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 6,883,000 บาท
งบบุคลากร รวม 680,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 680,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 618,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้าง (เงินเดือน) ให้แก่พนักงานจ้าง ได้แก่ 
ผู้ช่วยช่างประปา จํานวน 1 อัตรา
ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีการประปา จํานวน 1 อัตรา 
พนักงานจดมาตรวัดนํา จํานวน 2 อัตรา 
พนักงานผลิตนําประปา จํานวน 2 อัตรา
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 62,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้าง
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

งบดําเนินงาน รวม 5,750,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําปี
สําหรับพนักงานจ้างและจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลภายนอก
ทีปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ แก่องค์การบริหารส่วนตําบล
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 26/30



ค่าใช้สอย รวม 270,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือ เข้าปกหนังสือ 
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆจากบุคคลภายนอก 
กรณีทีองค์การบริหารส่วนตําบลไม่สามารถดําเนินการเองได้ เช่น 
ค่าจ้างเหมาสูบนํา ค่าจ้างเหมาเป่าล้างบ่อบาดาล ค่าจ้างเหมายก
ถอน-ติดตังเครืองสูบนํา(ซัมเมอร์ส) ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของพนักงานจ้าง
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2555

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาต่างๆ 
ของพนักงานจ้าง
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2557

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ขององค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยาให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

ค่าวัสดุ รวม 650,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าเพือติดตัง หรือซ่อมแซมทีชํารุด 
เช่น สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุอุปกรณ์ต่างๆทีเกียวกับงานก่อสร้าง 
เช่น อิฐ หิน ดิน ทราย ปูนขาว ปูนซีเมนต์ ท่อนําต่างๆ ท่อนําประปา ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุหรือเคมีภัณฑ์ต่างๆ เพือใช้ในงานกิจการประปา 
เช่น สารส้ม คลอรีน ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)
 

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 27/30



วัสดุอืน จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุอืนๆ ทีไม่เข้าลักษณะและประเภทตามระเบียบวิธี
งบประมาณ เช่น มิเตอร์นํา มิเตอร์ไฟฟ้า ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 4,800,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 4,800,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า และค่าไฟฟ้าค้างจ่ายสําหรับกิจการประปา 
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป    เป็นเงิน    2,700,000    บาท
ตังจ่ายจากเงินรายได้            เป็นเงิน    2,100,000   บาท
(หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

งบลงทุน รวม 453,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 403,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร
ค่าเครืองสูบนํา ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้าจุ่มใต้นํา(ซัมเมอร์ส) จํานวน 145,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองสูบนําชนิดมอเตอร์ไฟฟ้าจุ่มใต้นํา(ซัมเมอร์ส) 
ขนาด 7.5 แรงม้า จํานวน 1 เครือง พร้อมติดตังใช้งาน 
ใช้กับระบบไฟฟ้าชนิด 3 สาย 380 โวลต์ สามารถสูบนําได้ 
ไม่น้อยกว่า 15 ลูกบาศก์เมตร ต่อชัวโมง ทีระยะส่งสูง 50 เมตร
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท.0808.2/ว 1134 ลงวัน
ที 9 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561-2564) ขององค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยา หน้าที 79 ลําดับที 31

ค่าเครืองสูบนําชนิดมอเตอร์ไฟฟ้าจุ่มใต้นํา (ซัมเมอร์ส) จํานวน 208,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองสูบนําชนิดมอเตอร์ไฟฟ้าจุ่มใต้นํา (ซัมเมอร์ส) 
ขนาด 15 แรงม้า จํานวน 1 เครือง พร้อมติดตังใช้งาน 
ใช้กับระบบไฟฟ้าชนิด 3 สาย 380 โวลต์ สามารถสูบนําได้ไม่น้อยกว่า 
30 ลูกบาศก์เมตรต่อชัวโมง ทีระยะส่งสูง 50 เมตร
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท.0808.2/ว 1134 ลงวัน
ที 9 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561-2564) ขององค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยา หน้าที 79 ลําดับที 29

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ต่างๆ ให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 28/30



ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 50,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้างให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : กองช่าง)

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 9,960,930 บาท
งบกลาง รวม 9,960,930 บาท
งบกลาง รวม 9,960,930 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 210,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง
ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินเพิมต่างๆ ของ
พนักงานจ้าง
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

เบียยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 7,965,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือผู้สูงอายุทีมีสิทธิได้รับเบียยังชีพผู้สูงอายุ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบียยังชีพ
ผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2552
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงาน
ปลัดฯ)
 

เบียยังชีพคนพิการ จํานวน 976,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือคนพิการทีมีสิทธิได้รับเบียความพิการ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบียความพิการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2553 (ฉบับที 2) พ.ศ.2559
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป  (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงาน
ปลัดฯ)

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือผู้ป่วยเอดส์ ทีมีสิทธิได้รับการสงเคราะห์เบียยัง
ชีพผู้ป่วยเอดส์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่าย
เงินสงเคราะห์เพือการยังชีพองค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2548
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป  (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงาน
ปลัดฯ)

สํารองจ่าย จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉิน ทีมีสาธารณภัยเกิดขึนหรือบรรเทา
ปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นการส่วนรวม 
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 29/30



รายจ่ายตามข้อผูกพัน
1. เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพฯ จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วน
ตําบลลําพยา
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

2. เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จํานวน 45,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลลําพยา
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 340,930 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน ตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน พ.ศ
.2500 และตามกฎกระทรวง ฉบับที 4 (พ.ศ.2552) ให้คํานวณตังจ่ายใน
อัตราร้อยละ 1 ของประมาณการรายได้ งบประมาณรายจ่ายทัว
ไป ประจําปีงบประมาณนัน ยกเว้นเงินกู้ เงินทีมีผู้อุทิศให้ และเงินอุดหนุน
จากรัฐบาล
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ : สํานักงานปลัดฯ)

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:05 หน้า : 30/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานบริหารงานทัวไป

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

1. เงินสมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพฯ 200,000

2. เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน 45,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 210,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 7,965,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

340,930

สํารองจ่าย 200,000

เบียยังชีพคนพิการ 976,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 45,600

เงินค่าตอบแทนอืน 90,720

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 1,523,400

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

90,720

เงินเดือนนายก/รองนายก 533,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 45,600

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 618,000 2,095,000 1,444,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 92,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 62,000 242,000 146,000

เงินเดือนพนักงาน 1,340,000 555,000 3,819,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:32 หน้า : 1/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

1. เงินสมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพฯ 200,000

2. เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน 45,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 210,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 7,965,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

340,930

สํารองจ่าย 200,000

เบียยังชีพคนพิการ 976,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 45,600

เงินค่าตอบแทนอืน 90,720

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 1,523,400

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

90,720

เงินเดือนนายก/รองนายก 533,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 45,600

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 4,157,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 92,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 450,000

เงินเดือนพนักงาน 5,714,000

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:32 หน้า : 2/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานบริหารงานทัวไป

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)
ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 415,000

เงินประจําตําแหน่ง 60,000 42,000 204,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 15,000 5,000 94,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

30,000 135,000 24,000 306,000

ค่าเช่าบ้าน 108,000 10,000 198,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 100,000 1,574,000 20,000 150,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 10,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าจัดการแข่งขัน 
เดิน-วิง เฉลิมพระ
เกียรติ ฯ

25,000

ค่าจัดการแข่งขันกีฬา
เปตองต้านภัยยาเสพ
ติด ประจําปี 2562

10,000

ค่าจัดการแข่งขันกีฬา
ฟุตบอลลําพยาคัพต้าน
ภัยยาเสพติด ประจําปี 
2562

65,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึก
อบรมกลุ่มสตรีแม่บ้าน
ตําบลลําพยา

100,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึก
อบรมอาสาสมัคร
อนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิงแวด
ล้อม

15,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
เยาวชนไทยห่างไกลยา
เสพติด

22,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
รณรงค์คัดแยกขยะ 15,000

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:32 หน้า : 3/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)
ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 415,000

เงินประจําตําแหน่ง 306,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 114,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

495,000

ค่าเช่าบ้าน 316,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 1,844,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 10,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าจัดการแข่งขัน 
เดิน-วิง เฉลิมพระ
เกียรติ ฯ

25,000

ค่าจัดการแข่งขันกีฬา
เปตองต้านภัยยาเสพ
ติด ประจําปี 2562

10,000

ค่าจัดการแข่งขันกีฬา
ฟุตบอลลําพยาคัพต้าน
ภัยยาเสพติด ประจําปี 
2562

65,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึก
อบรมกลุ่มสตรีแม่บ้าน
ตําบลลําพยา

100,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึก
อบรมอาสาสมัคร
อนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิงแวด
ล้อม

15,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
เยาวชนไทยห่างไกลยา
เสพติด

22,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
รณรงค์คัดแยกขยะ 15,000

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:32 หน้า : 4/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานบริหารงานทัวไป

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการส่ง
เสริมการเรียนรู้
วัฒนธรรมประเพณี
ไทย

24,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่ง
เสริมเพิมศักยภาพ
ชมรมผู้สูงอายุตําบลลํา
พยา

25,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
เสริมสร้างคุณธรรม 
จริยธรรม ฯ

6,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
วันสําคัญของทาง
ราชการ

20,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 10,000 30,000 10,000 50,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมการป้องกันโรค
เอดส์

12,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมผู้ประกอบการ
ร้านอาหาร

15,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและสัมมนา 10,000 70,000 20,000 160,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตัง 350,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 150,000 50,000 50,000 150,000 25,000 120,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 140,000 70,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 30,000 20,000 120,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 30,000 100,000 20,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 500,000 20,000 250,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 150,000 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 20,000 200,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 125,000

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:32 หน้า : 5/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการส่ง
เสริมการเรียนรู้
วัฒนธรรมประเพณี
ไทย

24,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่ง
เสริมเพิมศักยภาพ
ชมรมผู้สูงอายุตําบลลํา
พยา

25,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
เสริมสร้างคุณธรรม 
จริยธรรม ฯ

6,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
วันสําคัญของทาง
ราชการ

20,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 100,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมการป้องกันโรค
เอดส์

12,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมผู้ประกอบการ
ร้านอาหาร

15,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและสัมมนา 260,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตัง 350,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 545,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 210,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 190,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 770,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 160,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 220,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 125,000

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:32 หน้า : 6/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานบริหารงานทัวไป

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 20,000 10,000

วัสดุก่อสร้าง 300,000 160,000 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 20,000 150,000

วัสดุสํานักงาน 20,000 10,000 190,000

วัสดุอืน 300,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 25,000

ค่าไฟฟ้า 4,800,000 250,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 8,430

ค่าบริการโทรศัพท์ 3,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าเครืองปรับอากาศ 28,000

ค่าตู้เก็บเอกสาร 5,500 5,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าเครืองคอมพิวเตอร์ 30,000

ค่าเครืองพิมพ์ 2,600

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่ากล้องโทรทัศน์วงจร
ปิด 492,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 50,000 150,000 20,000 70,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

ค่าเครืองสูบนํา ชนิด
มอเตอร์ไฟฟ้าจุ่มใต้
นํา(ซัมเมอร์ส)

145,000

ค่าเครืองสูบนําชนิด
มอเตอร์ไฟฟ้าจุ่มใต้นํา 
(ซัมเมอร์ส)

208,000

ค่ารถฟาร์มแทรกเตอร์
ตัดหญ้าไหล่ทาง 1,825,000

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:32 หน้า : 7/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 30,000

วัสดุก่อสร้าง 480,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 180,000

วัสดุสํานักงาน 220,000

วัสดุอืน 300,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 25,000

ค่าไฟฟ้า 5,050,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 8,430

ค่าบริการโทรศัพท์ 3,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าเครืองปรับอากาศ 28,000

ค่าตู้เก็บเอกสาร 11,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าเครืองคอมพิวเตอร์ 30,000

ค่าเครืองพิมพ์ 2,600

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่ากล้องโทรทัศน์วงจร
ปิด 492,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 290,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

ค่าเครืองสูบนํา ชนิด
มอเตอร์ไฟฟ้าจุ่มใต้
นํา(ซัมเมอร์ส)

145,000

ค่าเครืองสูบนําชนิด
มอเตอร์ไฟฟ้าจุ่มใต้นํา 
(ซัมเมอร์ส)

208,000

ค่ารถฟาร์มแทรกเตอร์
ตัดหญ้าไหล่ทาง 1,825,000

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:32 หน้า : 8/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานบริหารงานทัวไป

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ค่าปรับปรุงผิวจราจร
ถนนบ้านพลับ-บ้านนา 
หมู่ที 6,7

6,811,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง 50,000 345,000 30,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพือให้
ได้มาซึงสิงก่อสร้าง

ค่าออกแบบและควบ
คุมงาน 329,000

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน
รายจ่ายอืน

ค่าจ้างทีปรึกษา 30,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

1. อุดหนุนคณะ
กรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
2 ตําบลลําพยา

20,000

2. อุดหนุนคณะ
กรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
3 ตําบลลําพยา

20,000

3.อุดหนุนคณะ
กรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
4 ตําบลลําพยา

20,000

4.อุดหนุนคณะ
กรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
5 ตําบลลําพยา

20,000

5.อุดหนุนคณะ
กรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
6 ตําบลลําพยา

20,000

6.อุดหนุนคณะ
กรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
7 ตําบลลําพยา

20,000

7.อุดหนุนคณะ
กรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
8 ตําบลลําพยา

20,000

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:32 หน้า : 9/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ค่าปรับปรุงผิวจราจร
ถนนบ้านพลับ-บ้านนา 
หมู่ที 6,7

6,811,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง 425,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพือให้
ได้มาซึงสิงก่อสร้าง

ค่าออกแบบและควบ
คุมงาน 329,000

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน
รายจ่ายอืน

ค่าจ้างทีปรึกษา 30,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

1. อุดหนุนคณะ
กรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
2 ตําบลลําพยา

20,000

2. อุดหนุนคณะ
กรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
3 ตําบลลําพยา

20,000

3.อุดหนุนคณะ
กรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
4 ตําบลลําพยา

20,000

4.อุดหนุนคณะ
กรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
5 ตําบลลําพยา

20,000

5.อุดหนุนคณะ
กรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
6 ตําบลลําพยา

20,000

6.อุดหนุนคณะ
กรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
7 ตําบลลําพยา

20,000

7.อุดหนุนคณะ
กรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
8 ตําบลลําพยา

20,000

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:32 หน้า : 10/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานบริหารงานทัวไป

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

8.อุดหนุนคณะ
กรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
9 ตําบลลําพยา

20,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนค่าอาหารกลาง
วันให้แก่โรงเรียนบ้าน
หนองหิน

280,000

รวม 9,960,930 6,883,000 150,000 739,000 16,442,500 1,188,000 429,000 11,207,570

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:32 หน้า : 11/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

8.อุดหนุนคณะ
กรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 
9 ตําบลลําพยา

20,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนค่าอาหารกลาง
วันให้แก่โรงเรียนบ้าน
หนองหิน

280,000

รวม 47,000,000

วันทีพิมพ์ : 10/9/2561  09:44:32 หน้า : 12/12


	สารบัญข้อบัญญัติ 2562
	คำแถลง 1
	คำแถลง รายรับ 2
	คำแถลงรายจ่าย 3
	หลักการเหตุผล 4
	หลักการเหตุผล5
	หลักการเหตุผล 6
	รายงานรับรับ7
	รายละเอียดรายรับ8
	รายงานรายจ่าย9
	รายละเอียดรายจ่าย 10
	ข้อบัญญัติ11

